
metinė veiklos ataskaita



Turinys
Vyr. skautininkės žodis

Nacionalinio lygmens sudėtis

Narystė Lietuvos skautijoje

Skautiškas AČIŪ

Atstovavimas, veikla kitose organizacijose

Suteikti ordinai, laipsniai, viso gyvenimo narystė

Projektai

Nuspalvink Lietuvą

Ajanos Lolat žygis

ĮsitrAUK ir skautAUK

Nacionalinis pionerijos iššūkis

WE ACT

Neformalusis vaikų švietimas

Mokymai

Tarybos ataskaita

Finansai

Strateginiai rodikliai

Nacionaliniai renginiai

2025 m. tikslai

3

4

9

10

11

19

24

27

29

31

36

38

39

51

41

43

54

47

48

Roberto Baden-Povelio alėja50

Komunikacija

Tarptautinis lygmuo

44

45



Vyr. skautininkės žodis
Mieli broliai ir sesės,

2024-ieji buvo reikšmingi metai mūsų organizacijai – metai, kai augome, mokėmės ir 
stiprinome savo skautišką bendruomenę. Šie metai buvo apie drąsą imtis pokyčių, ryžtą siekti 
kokybės ir pasitikėjimą mūsų bendromis vertybėmis. Per šiuos metus mes atstatėme 
organizacijos finansinį stabilumą – šiandien turime tvirtą finansinį rezervą, leidžiantį planuoti 
ateities veiklas užtikrintai ir tvariai.

Organizacijos viduje įgyvendinome svarbius pokyčius: peržiūrėjome ir optimizavome 
administracinius procesus, kad skautavimas būtų prieinamesnis ir patrauklesnis kiekvienam, 
norinčiam prisijungti. Stebėjome narių aktyvumą, skyrėme daugiau dėmesio jų įsitraukimui ir 
augimui. Esu tikra, kad šie veiksmai padės išlaikyti narių įsitraukimą, skaičių bei paspartins 
organizacijos augimą.

  Ypatingą dėmesį šiemet skyrėme mūsų patyrusiems ir vyresniesiems skautams. Jų 
ugdymas, lyderystės skatinimas ir galimybės augti kaip atsakingiems bendruomenės nariams 
buvo vienas pagrindinių mūsų prioritetų. Didžiuojuosi kiekvienu vadovu ir savanoriu – net 530 
jų dalyvavo mokymuose, kurių metu įgijo naujų įgūdžių darbui su jaunimu. Taip pat surengėme 
20 skautiškų stovyklų, kurios padėjo vaikams iš Ukrainos susipažinti su skautiška dvasia ir tapti 
mūsų bendruomenės dalimi.

Džiaugiuosi mūsų atsinaujinusiu bendradarbiavimu su Krašto apsaugos ministerija – tai 
svarbus žingsnis stiprinant pilietinį ugdymą ir įtraukiant skautus į visuotinės gynybos stiprinimą. 
Taip pat džiaugiamės stiprėjančiu bendradarbiavimu su kitomis didžiosiomis 
nevyriausybinėmis organizacijomis – esame kviečiami prie bendro diskusijų stalo, kur kartu 
sprendžiame svarbius visuomenės ugdymo ir įtraukimo klausimus. 

Visi šie pasiekimai – jūsų, mūsų bendruomenės žmonių, nuopelnas. Be jūsų, be jūsų 
atsidavimo ir tikėjimo skautiškomis vertybėmis, tai nebūtų įmanoma. Dėkoju kiekvienam – 
vadovui, savanoriui, Tarybos nariams, kiekvienam skautui, kuris įnešė savo indėlį į šiuos 
darbus.

Žvelgdama į 2025-uosius, matau naujas galimybes, naujus iššūkius ir dar daugiau progų 
kurti pokytį. Kviečiu visus toliau augti, drąsiai imtis lyderystės ir kurti stiprią, įkvepiančią 
organizaciją.

Broliai ir sesės, budėkit!
Vyr. sktn., psktn., vyr. sk. Gabrielė Kučytė



Nacionalinio lygmens sudėtis
Taryba

Pirmija

Pirmininkė
vyresn. sktn., gilv., vyr. sk. Ieva Brogienė

Pavaduotoja
sktn., gint. Asta Kederytė

sktn., sk. v. Aivaras Čenkus (iki 2024-05-06)
psktn., vyr. sk., Goda Jackutė
sktn., sk. v. Domas Nutautas
sktn., vyr. sk. Agnė Dambrauskaitė
sktn., vyr. sk. Urtė Petrulytė
psktn. Vytautas Beniušis
sktn., vyr. sk. Eglė Liagaitė (iki 2024-06-21)
sktn. Vilma Mingailienė (nuo 2024-05-06)
psktn., bud. Donatas Kaminskas
psktn., vyr. sk. Silvija Nareckienė 
sktn. Janina Žvirblytė Paslavičienė
psktn., sk. v. Paulius Ribakovas
sktn. Solveiga Lizdenienė
psktn. Akvilė Milkevičiūtė
psktn. Aurelija Mažeikytė (nuo 2024-12-03)
psktn., sk. v. Edvinas Šereiva (nuo 2024-06-21)

Vyriausioji skautininkė
psktn., vyr. sk. Gabrielė Kučytė

Vyr. skautininkės pavaduotoja
s.s. Simona Statauskaitė

4



Komunikacijos skyriaus koordinatorė
psktn. Rytė Aleksandravičiūtė

Žmogiškųjų išteklių skyriaus koordinatorė
psktn., vyr. sk. Justina Paslavičiūtė

Finansų ir paramos pritraukimo skyriaus koordinatorius
sk. v. Laurynas Beleška

IT ūkio koordinatorius
psktn., bud. Motiejus Vaitkaitis

Skautiškos parduotuvės koordinatorius
s. s. Dominykas Masiulis

Mokymų skyriaus koordinatorė
psktn., vyr. sk. Katarina Nizovec

Jaunimo programos skyriaus koordinatorius
psktn., sk. v. Dominykas Židonis

Užsienio ryšių skyriaus koordinatoriai
sk. v. Vainius Mirskis;
psktn., vyr. sk. Elzė Urbietytė (nuo 2024-08-26)

Nacionalinių programų skyriaus koordinatorė
psktn., gint. Viltė Rabazauskaitė

Įvairovės ir įtraukties skyriaus koordinatorius
psktn., sk. v. Vainius Sarapas

VSC
psktn., bud. Ignotas Skiparis

5

Administracijos skyriaus koordinatorė
psktn. Dovilė Židonytė



Savanoriai
Komunikacijos skyrius

Skautiška parduotuvė

br. Tadas Sinkevičius
br. Karolis Žemaitis
s. Justina Janušonytė
s. Ūla Elena Sauliūtė
s. Uma Stankevičiūtė
s. Edita Balbošiovaitė
s. Kamilė Mockutė
s. Andrėja Blikevič
s. Nomeda Bepirštytė
br. Audrius Vainionis
s. Monika Arlauskaitė
s. Teresė Baltokaitė
s. Austėja Klovaitė

s. Julija Dorelaitytė
s. Neda Nekrošiūtė

Žmogiškųjų išteklių skyrius
s. Simona Mickutė

Administracijos skyrius
s. Marija Mažeikaitė
br. Emilis Varžinskas
s. Simona Bakšytė

Nacionalinių programų 
skyrius

br. Joris Aleksandra
s. Miglė Šašytė
s. Ugnė Rutkūnaitė
br. Manfredas Malinauskas
s. Auksė Kazakaitytė
s. Diana Veiverytė
s. Rūta Baltakė
s. Upė Lemežytė

Užsienio ryšių skyrius

s. Liepa Černiūtė
s. Gintė Mickutė
s. Ugnė Bieliauskaitė
br. Paulius Venclauskas
br. Mikaelis Nizovec

6



Jaunimo programos skyrius

br. Lukas Volkovas
s. Miglė Ulkytė
br. Haroldas Brusokas
s. Austėja Venčkauskaitė
s. Liepa Černiūtė
br. Gabrielius Rusonis
s. Eglė Mašauskaitė

Įvairovės ir įtraukties skyrius

s. Radvilė Ruzaitė
s. Morta Lavrukaitytė
br. Adomas Michail Kofman
br. Benas Varanauskas
s. Adelina Elena Kofman

Finansų ir paramos
pritraukimo skyrius 

br. Tomas Rimkus
br. Tomas Broga
s. Aurelija Mažeikytė

Mokymai

s. Elzė Urbietytė
br. Deividas Bartkus
s. Austėja Labanauskaitė
br. Povilas Dabrila
s. Simona Mickutė
s. Ugnė Rutkūnaitė
s. Agnė Rašimaitė

7



Kontrolės komisija

Etikos komisija

Pirmininkas
psktn. Lukas Kornelijus Vaičiakas

sktn. gilv. Remigijus Pozniakovas
sktn., sk. v. Teodoras Mindaugas Ramanauskas
psktn. bud. Dautartas Rimkus 
sktn., gilv., vyr. sk. Kristina Podėnaitė

sktn. gilv. sk. v. Kasparas Vaičelis
sktn., vyr. sk. Rūta Elzbergaitė
sktn. gint. Laura Varžinskienė

8

Lietuvos skautijoje 2024 m. 
pabaigoje dirbo 9 darbuotojai 
(2 motinystės atostogose).



Narystė Lietuvos skautijoje

2764 nariai

9

Vilnius

NA

Jūrų skautai

Kaunas

Šiauliai

Marijampolė

Panevėžys

Klaipėda

Telšiai

Tauragė

Utena

Alytus

0 100 200 300 400 500 600

578

410

339

337

286

279

200

173

89

38

29

6



Komunikacijos skyriaus koordinatorė
psktn. Rytė Aleksandravičiūtė

Žmogiškųjų išteklių skyriaus koordinatorė
psktn., vyr. sk. Justina Paslavičiūtė

Finansų ir paramos pritraukimo skyriaus koordinatorius
sk. v. Laurynas Beleška

IT ūkio koordinatorius
psktn., bud. Motiejus Vaitkaitis

Skautiškos parduotuvės koordinatorius
s. s. Dominykas Masiulis

Mokymų skyriaus koordinatorė
psktn., vyr. sk. Katarina Nizovec

Jaunimo programos skyriaus koordinatorius
psktn., sk. v. Dominykas Židonis

Užsienio ryšių skyriaus koordinatoriai
sk. v. Vainius Mirskis;
psktn., vyr. sk. Elzė Urbietytė (nuo 2024-08-26)

Nacionalinių programų skyriaus koordinatorė
psktn., gint. Viltė Rabazauskaitė

Įvairovės ir įtraukties skyriaus koordinatorius
psktn., sk. v. Vainius Sarapas

VSC
psktn., bud. Ignotas Skiparis

AČIŪ
SKAU TIŠKAS

KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJA

2024 metais Lietuvos skautijos veiklą palaikiusioms įmonėms 
ir organizacijoms ir kartu žengusioms skautišku keliu 
geresniam pasauliui.

10



Atstovavimas,
veikla kitose organizacijose

Karo prievolės sąrašų sudarymas
| sausio 4 d.   

LS vyr. skautininkė Gabrielė stebėjo pradinės 
karo prievolės sąrašų sudarymą.

Konferencija LR Seime
| sausio 8 d.  

Vyr. skautininkė dalyvavo LR Seime vykusioje 
konferencijoje tema „Visuomenės pilietiškumas 
ir sąmoningumas 1991 metais ir dabar“. Gabrielė 
savo pranešime pristatė skautišką metodą, LS 
jaunimo programą ir laukinius įgūdžius, 
pabrėždama, kaip tai ugdo pilietiškumą ir 
skatina jaunąją kartą imtis lyderystės, siekiant 
kurti gražesnį pasaulį. Vyr. skautininkė taip pat 
pateikė keletą pavyzdžių, kuriuos Lietuvos 
skautijos nariai, imdamiesi iniciatyvos, 
įgyvendino įprasmindami Lietuvos laisvę. 

11



Konferencija LR Seime
| vasario 6 d.   

Vyr. skautininkė Gabrielė Kučytė 
dalyvavo LR Seime vykusioje 
konferencijoje „Jaunimo 
dalyvavimas – tarp sprendimų 
priėmimo ir vartotojiškumo“. 
Konferencijoje vykusioje diskusijoje 
organizacijos svarstė, ką mes patys, 
kaip organizacijos, galėtume daryti, 
nelaukiant kol kas nors ką nors 
duos? Diskutuota ir apie tai, koks 
galėtų būti jaunimo organizacijų 
vaidmuo dienai X. S. Gabrielė 
pristatė LS veiklą bei kaip mūsų 
organizacija galėtų prie to prisidėti. 

Vyr. skautininkė Gabrielė Kučytė ir jaunimo programos skyriaus 
koordinatorius Dominykas Židonis dalyvavo susitikime, kurio 
metu aptarta Krašto apsaugos ministerijos iniciatyvų ir konkursų 
viešinimas, mokymai Lietuvos skautijos vadovams,  LS 
vykdomos veiklos pilietinio pasipriešinimo temomis, kaip Krašto 
apsaugos ministerija gali prisidėti prie LS veiklos įgyvendinimo, 
vyko diskusija apie mobilizacijos pratybas bei Lietuvos skautijos 
vaidmenį jose.

Susitikimas su Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo 
departamento direktoriumi Virginijumi Vitalijumi Vilkeliu
| kovo 8 d.   

12



Šis bendradarbiavimas padės kartu siekti 
tikslų ir strateginių uždavinių, išsikeltų 
organizacijose. Džiaugiamės, kad Lietuvos 
skautijos jaunimas galės iš arti pažinti istoriją 
iš pirmų lūpų.

Sutartis su Lietuvos politinių kalinių ir 
tremtinių sąjungos Vilniaus skyriumi
| gegužės 20 d.   

Vyr. skautininkė Gabrielė Kučytė kartu su 
Tarybos nare Agne Dambrauskaite dalyvavo 
susitikime su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
draugija aptarti organizacijų 
bendradarbiavimo.

Susitikimas su Lietuvos raudonojo Kryžiaus 
draugija
| spalio 27 d.   

Bendradarbiavimo sutartimi bus siekiama 
įgyvendinti bendras iniciatyvas, kurios 
atkreiptų visuomenės dėmesį į jaunų žmonių 
nuomonę ir prasmingas užimtumo formas, o 
jaunimą ugdantiems ir daug laiko kartu 
praleidžiantiems suaugusiesiems suteiktų 
svarbių žinių, kurios padėtų užtikrinti 
visapusiškai saugią aplinką. 

Sutartis su Valstybės vaiko teisių apsaugos 
ir įvaikinimo tarnyba
| lapkričio 6 d.   

13



Asamblėjos metu buvo priimti svarbūs dokumentai:

• siūlymai politinių partijų programoms 2024 metų Seimo 
rinkimams;

• nutarimas dėl rezoliucijų ir pozicijų reikšmės LiJOT veikloje ir 
joms suteikiamo statuso;

• balsavimo elektroniniu būdu Asamblėjoje tvarkos aprašas;
• rezoliucija dėl valstybės finansuojamų menstruacinių higieninių 

priemonių.

Lietuvos skautijos atstovai buvo išrinkti į LiJOT struktūras – sesė 
Simona Mickutė išrinkta LiJOT kontrolės komisijos nare, brolis 
Dominykas Židonis tapo LiJOT valdybos nariu. 

Dalyvavome 59-ojoje LiJOT Asamblėjoje
| balandžio 20–21 d.  

Lietuvos jaunimo
organizacijų taryba

Didžiausia nevyriausybinė jaunimo organizacija 
Lietuvoje, vienijanti nacionalines jaunimo 
organizacijas ir savivaldybių jaunimo 
organizacijų tarybas.

14



Bendradarbiavimas su Krašto apsaugos 
ministerija

| kovo 1 d. 
Vyr. skautininkė Gabrielė Kučytė, LS jaunimo 
programos skyriaus koordinatorius 
Dominykas Židonis ir tarybos narys Paulius 
Ribakovas dalyvavo susitikime su krašto 
apsaugos ministerija.

Telšiuose vyko Pilietiškumo žaidynės, kurias 
organizavo Mobilizacijos ir pilietinio 
pasipriešinimo departamentas prie KAM ir 
Telšių rajono savivaldybė. 
Šių žaidynių tikslas – ugdyti reaguoti 
pasiruošusius bendruomenės narius bei 
suteikti specialių žinių ir gebėjimų kaip derėtų 
veikti ekstremalių situacijų metu. Įvairias 
praktines užduotis kūrė kariškiai, policininkai, 
pasieniečiai, paramedikai, ugniagesiai, 
civilinės saugos ekspertai bei kitų institucijų ir 
organizacijų atstovai. 

| gegužės 11 d.  

Lietuvos skautijos nariai iš įvairiausių Lietuvos 
kampelių išsiruošė į žygius „Samaningi 
kilometrai“. Žygių tikslas – išsaugoti mūsų 
tautos istorinę atmintį savo širdyse ir perduoti 
ją ateities kartoms. 

| gegužės 19 d.  

Dalyvavome Lietuvos nacionalinio saugumo ir 
gynybos kurse visuomenės atstovams.

| rugpjūčio 27–29 d.  

15



Vyko nevyriausybinių organizacijų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Krašto apsaugos ministerija bei Mobilizacijos ir pilietinio 
pasipriešinimo departamento prie KAM atstovais.
Susitikime dalyvavo LS vyr. skautininkė Gabrielė Kučytė ir tarybos 
narė Agnė Dambrauskaitė – diskutavome apie stipresnį NVO 
vaidmenį, atsakomybes, pajėgumus valstybės mobilizacijos 
sistemoje, dalyvavimą „Vyčio skliauto“ pratybose bei įsitraukimą 
visuomenės edukaciniuose pilietinio pasipriešinimo mokymuose.

Vyr. skautininkė Gabrielė Kučytė kartu su jaunimo programos 
skyriaus koordinatoriumi dalyvavo susitikime su KAM ir švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijos atstovais dėl memorandumo dėl 
Lietuvos mokinių pilietinio ir patriotinio ugdymo plėtros.

| spalio 2 d. 

| spalio 3 d. 

Jaunimo programos skyriaus koordinatorius Dominykas Židonis 
dalyvavo Krašto apsaugos ministerijos susitikime. Susitikimo metu 
aptarėme pradėtus darbus pilietinio atsparumo ir krizių valdymo 
srityse bei 2025 m. prioritetus.

| gruodžio 18 d.  

16



Vyko susitikimas su Nacionalinio krizių 
valdymo centro atstovais. Susitikimo metu 
buvo pristatytos centro funkcijos bei 
bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis 
organizacijomis galimybės.

Klaipėdos, Alytaus, Telšių, Vilniaus rajono 
Lietuvos skautijos nariai dalyvavo 
diskusijose-mokymuose NVO ir savivaldybių 
administracijų atstovams „Pasiruošimas 
krizėms ir NVO vaidmuo“. 

| lapkričio 4 d.  

Bendradarbiavimas su Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų koalicija

| spalio 14 d. 

Telšiuose vyko diskusija-mokymai 
„Pasiruošimas krizėms ir NVO vaidmuo“. 
Susitikimo metu buvo aptarta bendra 
saugumo situacija, pasidalinta Telšių rajono 
specifika, o praktinių užsiėmimų metu siekta 
ne tik įsivertinti NVO pajėgumus, bet ir aiškiai 
apibrėžti galimą NVO vaidmenį įvairių krizių – 
nuo stichinių nelaimių iki hibridinių grėsmių – 
atvejais.

17



Birželio 14-ąją – Gedulo ir vilties dieną 
minėjome trėmimų pradžios metines.

Lietuvos skautijos nariai įsitraukė ir 
dalyvavo pilietinėje tremtinių ir 
politinių kalinių vardų, pavardžių ir 
likimų skaitymo akcijoje „Atminties 
neištremsi“, pagerbė ir įprasmino 
nukentėjusių tautiečių atminimą ir 
budėjo garbės sargyboje. 

Akcija vyko:

savivaldybėse.
24

Drauge išsaugojome 

vardus, pavardes ir likimus. 
151 229

Bendradarbiavimas su kitomis skautiškomis organizacijomis

| lapkričio 15 d. 

Lietuvos skautija ir Lietuvos skautų sąjunga pasirašė 
bendradarbiavimo sutartį dėl 2028 metų Tautinės stovyklos 
organizavimo!
Abi organizacijos, vadovaudamosios skautiškais principais, bendrai 
nustatys stovyklos viziją ir tikslus. Taip pat, LS ir LSS įsipareigoja 
bendrai prisidėti prie Tautinės stovyklos organizavimo ir 
įgyvendinimo! Bendradarbiavimo sutartis padės tvirtus pamatus 
kokybiškos ir įdomios stovyklos sukūrimui. 

18



Asamblėjos metu buvo priimti svarbūs dokumentai:

• siūlymai politinių partijų programoms 2024 metų Seimo 
rinkimams;

• nutarimas dėl rezoliucijų ir pozicijų reikšmės LiJOT veikloje ir 
joms suteikiamo statuso;

• balsavimo elektroniniu būdu Asamblėjoje tvarkos aprašas;
• rezoliucija dėl valstybės finansuojamų menstruacinių higieninių 

priemonių.

Lietuvos skautijos atstovai buvo išrinkti į LiJOT struktūras – sesė 
Simona Mickutė išrinkta LiJOT kontrolės komisijos nare, brolis 
Dominykas Židonis tapo LiJOT valdybos nariu. 

2024 m. suteikti ordinai 
Už nuopelnus 
• Odetai Autukaitei
• Jurgitai Baranauskienei
• Aurėjai Bilevičiūtei
• Jūratei Brinienei
• Editai Burbienei
• Mykolui Butvilai
• Austėjai Černiauskaitei
• Liepai Černiūtei
• Silvijai Dulinskaitei
• Ugnei Duncytei
• Rūtai Elzbergaitei
• Justinui Erminui
• Guodai Globytei
• Matui Jasiūnui
• Antanui Kalinauskui
• Aidai Kuznecovaitei
• Ingridai Lukošienei
• Paulinai Macevičiūtei
• Žimantei Marijai Maluiškaitei
• Aurelijai Mažeikytei
• Ievai Mažeitytei
• Lukrecijai Meldaikytei
• Eglei Mikeliūnaitei
• Vainiui Mirskiui
• Vaidotui Misiūnui
• Tomui Palubinskui
• Justinai Paslavičiūtei
• Martynai Pociūtei
• Gintai Pociūtei–Palubinskienei
• Jolantai Pranulienei
• Viltei Rabazauskaitei
• Ryčiui Rakauskui

• Pauliui Ribakovui
• Dautartui Rimkui
• Vainiui Sarapui
• Ignotui Skipariui
• Gabrielei Soročkinaitei-
    Marcinkevičiūtei
• Vakarei Stambrauskaitei
• Miglei Ulkytei
• Motiejui Vaitkaičiui
• Emiliui Varžinskui
• Gustei Vyšniauskytei
• Dominykui Židoniui
• Dovilei Židonytei

19



Dalyvavome Lietuvos nacionalinio saugumo ir 
gynybos kurse visuomenės atstovams.

Padėkos 
• Romualdui Tupčiauskui
    (po mirties)
• Janinai Žvirblytei
    Paslavičienei
• Onutei Mincienei
• Mečislovui Raštikiui
• Onai Šarakauskaitei
• Giedriui Vaideliui
• Rasai Škimelienei
• Erikai Vaidelienei

• Metų savanorė – Simona Mickutė
• Metų alpinistas – Adomas Kofman
• Metų auksinis protas – Saulius Arlauskas
• Nuotykių ieškotojas – Žilvinas Mickus
• Metų mentorius – Eglė Andrejauskė
• Miško žvėris – Andrius Stančikas
• Technologijų burtininkas – Tomas Giedraitis
• Saulės spindulys – Jolita Zokienė

Geležinio vilko 

Garbės nario vardai suteikti:

• Ritai Baranauskienei-Šatienei
• Jolitai Buzaitytei-Kašalynienei
• Gražinai Kačergytei-Sidorovienei 
• Benitai Mincevičiūtei

• Algirdui Antanui Avižieniui
• Antanui Saulaičiui SJ

• Odetai Autukaitei
• Jurgitai Baranauskienei
• Aurėjai Bilevičiūtei
• Jūratei Brinienei
• Editai Burbienei
• Mykolui Butvilai
• Austėjai Černiauskaitei
• Liepai Černiūtei
• Silvijai Dulinskaitei
• Ugnei Duncytei
• Rūtai Elzbergaitei
• Justinui Erminui
• Guodai Globytei
• Matui Jasiūnui
• Antanui Kalinauskui
• Aidai Kuznecovaitei
• Ingridai Lukošienei
• Paulinai Macevičiūtei
• Žimantei Marijai Maluiškaitei
• Aurelijai Mažeikytei
• Ievai Mažeitytei
• Lukrecijai Meldaikytei
• Eglei Mikeliūnaitei
• Vainiui Mirskiui
• Vaidotui Misiūnui
• Tomui Palubinskui
• Justinai Paslavičiūtei
• Martynai Pociūtei
• Gintai Pociūtei–Palubinskienei
• Jolantai Pranulienei
• Viltei Rabazauskaitei
• Ryčiui Rakauskui

• Pauliui Ribakovui
• Dautartui Rimkui
• Vainiui Sarapui
• Ignotui Skipariui
• Gabrielei Soročkinaitei-
    Marcinkevičiūtei
• Vakarei Stambrauskaitei
• Miglei Ulkytei
• Motiejui Vaitkaičiui
• Emiliui Varžinskui
• Gustei Vyšniauskytei
• Dominykui Židoniui
• Dovilei Židonytei

Šio konkurso tikslas yra įvertinti tuos, kurie savo darbais ir 
atsidavimu skautijos vertybėms, tampa pavyzdžiu kitiems.
Tikrasis mazgas – vienas paprasčiausių, bet pačių stipriausių 
mazgų, naudojamų virvėms surišti. Dėl savo tvirtumo ir 
paprastumo tikrasis mazgas tapo ne tik svarbiausiu skautišku 
mazgu, bet ir savotišku simboliu, reiškiančiu skautų vienybę ir 
stiprybę, vykdant savo pareigas, dėl to tikrąjį mazgą galime 
pamatyti pasaulinėje skautų emblemoje.

Tikrojo mazgo
riterio konkursas

20



Suteikti aukštesnieji
vyresniškumo laipsniai
Paskautininko laipsniai suteikti: 

• Andriui Nakraševičiui
• Lukrecijai Meldaikytei
• Rolandui Kazlauskui
• Gabijai Navašinskaitei
• Simonai Konikovaitei
• Ievai Gerliakaitei
• Pijui Goriui Kasperavičiui
• Dominykui Židoniui
• Justinui Krisiulevičiui
• Dovilei Židonytei
• Gustei Budvytytei
• Laurynui Čapui
• Žimantei Marijai Maluiškaitei
• Viltei Rabazauskaitei
• Simonai Mickevičiūtei
• Emilei Jakimčikaitei
• Gabrielei Zelenkaitienei

• Žilvinui Mickui
• Mildai Lizzi-Mickienei
• Editai Burbienei
• Miglei Ulkytei
• Emiliui Varžinskui
• Elzei Urbietytei
• Arūnui Vaškiui
• Rytei Aleksandravičiūtei
• Andriui Sigitui Stančikui
• Benui Daukšai
• Katarinai Marijai Nizovec
• Laurai Šleinytei
• Monikai Arlauskaitei
• Giedrei Kiržgalvytei
• Sigitui Maslauskui
• Mildai Maslauskienei
• Ingai Dirgėlei
• Rūtai Valatkevičienei

21



• Tomui Rimkui
• Martynai Varkalytei
• Gabrielei Taujanskaitei
• Liepai Gudaitytei
• Vaidai Stanaitienei
• Urtei Petrulytei
• Šarūnui Montvilui
• Evelinai Jackevičienei
• Ignui Balzai
• Donatui Barsiui
• Gabrielei Šereivienei
• Ingai Bumblauskaitei
• Kristinai Pilitauskienei
• Tadui Rokui Gečui
• Nijolei Ruškienei
• Virgilijui Ruškiui
• Eglei Liagaitei
• Mildai Pankaitei
• Ingridai Lukošienei
• Agnei Dambrauskaitei
• Jolitai Kuncevičienei

Skautininko laipsniai suteikti: 

Vyresniojo skautininko laipsnis suteiktas
• Sauliui Arlauskui 

22



Lietuvos skautija ir Lietuvos skautų sąjunga pasirašė 
bendradarbiavimo sutartį dėl 2028 metų Tautinės stovyklos 
organizavimo!
Abi organizacijos, vadovaudamosios skautiškais principais, bendrai 
nustatys stovyklos viziją ir tikslus. Taip pat, LS ir LSS įsipareigoja 
bendrai prisidėti prie Tautinės stovyklos organizavimo ir 
įgyvendinimo! Bendradarbiavimo sutartis padės tvirtus pamatus 
kokybiškos ir įdomios stovyklos sukūrimui. 

Viso gyvenimo narystė
Iki 2024 m. viso gyvenimo narystė suteikta:

• Viliui Dundzilai
• Elenai Sinkevičiūtei
• Tomui Brogai
• Ievai Brogienei

2024 m. viso gyvenimo narystė suteikta:

• Vytautui Zulonui
• Pauliui Tamolei
• Povilui Dabrilai
• Gintautui Užkurui
• Indrei Tamolei
• Simui Paškauskui
• Pauliui Ribakovui
• Gabrielei Kučytei
• Laurynui Beleškai

23



Projektai

6 000 Eur 

2024 m. įgyvendinti projektai

„Vis budžiu“

Finansuoja Krašto apsaugos ministerija
Tikslas: stiprinti Lietuvos skautijos įvaizdį 
kaip jaunimo pilietiškumo ir pilietiniam 
neginkluotam pasipriešinimui ruošianti 
organizacija.

200 000 $ 
WE ACT (2023–2024 m.)

Finansuoja JAV ambasada Lietuvoje
Tikslas: padėti jaunimui iš Ukrainos 
integruotis į Lietuvos visuomenę, 
organizuojant jiems renginius, 
užsiėmimus ir stovyklas, paremtas 
skautišku metodu, suteikiant jiems 
galimybę dalyvauti skautiškoje veikloje.

15 000 Eur 
„Vieninga kartu“

Finansuoja Jaunimo reikalų agentūra
Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų 
tarybos projektų finansavimo atrankos 
2024 m. konkursas. 

Tikslas: sustiprinti Ukrainos ir Lietuvos 
jaunimo bendradarbiavimą užtikrinant 
socialinių kompetencijų ugdymą. 

52 300 Eur 
„ĮsitrAUK ir skautAUK!“

Finansuoja Jaunimo reikalų agentūra
Tikslas: ugdyti jaunimą būti pilietiniais 
lyderiais, gebančiais prisiimti atsakomybę 
už save ir savo veiksmus stiprinant jų 
kompetencijas lyderystės srityse.

Finansuoja Civic resilience initiative
Tikslas: skatinti kuo didesnę visuomenės 
dalį domėtis Lietuvos istoriniais įvykiais ir 
kurti paprastus įsitraukti formatus, kurie 
atitiktų šiandienos visuomenės poreikius.

20 000 Eur 
„SkautAUK saugiai“

Finansuoja Socialinės apsaugos
ir darbo ministerija
Nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo didelės apimties projektų 
atrankos 2024 metais konkursas.
Tikslas: Sukurti ir užtikrinti saugią aplinką 
Lietuvos skautijos nariams ir savanoriams.

7 500 $ 
„Vieningi kartu“

Finansuoja Panevėžio r. savivaldybė 
Tikslas:  didinti jaunimo dalyvavimą ir 
skatinti užimtumą taikant skautišką 
metodą.

1 000 Eur 
„AUK ir skautAUK!“

Finansuoja Civic resilience initiative
Tikslas: sustiprinti LS skaitmeninį 
saugumą ir skaitmeninį raštingumą. 

3 254 Eur 
„Digital Accelerator“

29 180 Eur 
„Ryžtas Augti“ 

Finansuoja Jaunimo reikalų agentūra
Tikslas: Įgyvendinti Lietuvos skautijos 
pagrindinius 2024–2028 m. strategijos 
siekius: užtikrinti veiklos kokybę, plėtrą ir 
sudaryti sąlygas ugdyti narių ir savanorių 
kompetencijas.

24



• Metų savanorė – Simona Mickutė
• Metų alpinistas – Adomas Kofman
• Metų auksinis protas – Saulius Arlauskas
• Nuotykių ieškotojas – Žilvinas Mickus
• Metų mentorius – Eglė Andrejauskė
• Miško žvėris – Andrius Stančikas
• Technologijų burtininkas – Tomas Giedraitis
• Saulės spindulys – Jolita Zokienė

Finansuoja Tautinių mažumų
departamentas

Tikslas: skatinti Lietuvos skautijos narių 
bendradarbiavimą su tautinių mažumų 
jaunimu.

1 800 Eur 
„Įtrauki skautija“ 

1 350 $
 

„Jaunimo programos forumas“

Finansuoja Vydūno jaunimo fondas
Tikslas: stiprinti Lietuvos skautijos vadovų 
žinias apie jaunimo programos pritaikymą
suteikiant metodinių žinių.

450 Eur 
„Partizanų pėdomis“

Finansuoja Panevėžio m. savivaldybė
Tikslas: gerinti Panevėžio jaunuolių (14–18 
m.) fizinius įgūdžius bei gilinti žinias apie 
Lietuvos istoriją, partizaninių kovų 
laikotarpį. 

25



Gautas finansavimas 2025–2028 m.

50 000 Eur 
„VadovAUK!“

„Volunteer Cycle“

Finansuoja Socialinės apsaugos
ir darbo ministerija

Nacionalinių nevyriausybinių organizacijų 
institucinio stiprinimo projektų atrankos 
konkursas 2025–2026 m.
Tikslas: užtikrinti Lietuvos skautijos plėtrą 
regionuose, pritraukiant naujų savanorių 
organizacijos padalinių kūrimui ir 
stiprinimui.

20 500 Eur 
Finansuoja Erasmus+, SK02 -
IUVENTA – Slovak Youth Institute

KA210-YOU - Small-scale partnerships in 
youth (KA210-YOU), Volunteer Cycle.

19 730 Eur 
Kultūros paveldo departamentas
prie Kultūros ministerijos

Nekilnojamų kultūros vertybių tvarkybos 
darbų (paveldotvarkos) finansavimo 
2025–2027 metų programa.

29 700 Eur 
„Geresniam pasauliui“

Finansuoja Jaunimo reikalų agentūra

Jaunimo koordinacinės veiklos ir jaunimo 
politikos plėtros tikslinės programos bei 
jaunimo organizacijų stiprinimo veiklos 
finansavimo atrankos 2025–2026 m. 
konkursas.
Tikslas:  stiprinti Lietuvos skautijos veiklą, 
siekiant didinti veiklos kokybę, plėtrą bei 
užtikrinti sąlygas organizacijos narių 
kompetencijų kėlimui.

230 000 CHF 
Finansuoja Jaunimo reikalų agentūra

LRV ir Šveicarijos federalinės tarybos 
pagrindų susitarimo subkomponento 
Jaunimo dalyvavimo demokratiniame 
valdyme stiprinimas.
Tikslas: stiprinti jaunimo dalyvavimą 
demokratiniame valdyme, įgyvendinant 
neformaliojo ugdymo programas ir 
stiprinant jaunų žmonių pilietines 
kompetencijas. 

26



Nuspalvink Lietuvą
Socialinė akcija, kurios metu skautai dažo ar kitaip tvarko sunkiai 
gyvenančių žmonių namus, taip ne tik atnešdami į juos naujų spalvų, 
bet ir kurdami bendrystę.

2024 metais „Nuspalvink Lietuvą“ vyko dviem etapais – tarptautiniu 
ir regioniniu. Tarptautinio etapo metu buvo nudažytas 1 namas, o 
regioninio net 4!

Tauragės namą dažė 8 skautai iš 
Klaipėdos kr. Minijos draugovės, 
Panevėžio kr. S. Daukanto vyčių 
būrelio, Šiaulių kr. Kupolės 
draugovės, Kauno kr. Raganos 
draugovės ir 3 skautai iš 
Prancūzijos. 

Naujomis spalvomis buvo 
nudažytas senolės Audronės 
namas. 74 metus skaičiuojanti 
moteris serga cukriniu diabetu ir jau 
antrą kartą gydosi nuo 
atsinaujinančio vėžio, tačiau 
nestokoja energijos bei 
pozityvumo. Audronė pasižymi 
svetingumu, apipylė skautus savo 
daržo gėrybėmis. Akcijos metu 
buvo ne tik nudažytas namas, bet ir 
sutvarkyta sodybos aplinka. Šis, 
tarptautinis Nuspalvink Lietuvą 
etapas, leido ne tik padaryti gerąjį 
darbelį, bet ir artimiau susipažinti 
skautams iš Lietuvos ir Prancūzijos.

Kunigiškėse | rugpjūčio 12–14 d. 

namai nuspalvinti
2024 m.

5

27



Jūrų skautų konferencijos 
Šventosios tunto skautai namą dažė 
Deltuvoje, Ukmergės rajone. 
Akcijoje dalyvavo net 11 įvairaus 
amžiaus jūrų skautų! Namas 
nudažytas vyrui, kuris turi judėjimo 
negalią, negali kalbėti bei kuriam 
reikia kito asmens pagalbos. 

Deltuvoje | rugpjūčio 25–26 d.  

Nudažytas jaunos, daugiavaikės šeimos 
namas Gedrimų kaime, Telšių rajone. Ne 
tik namą, bet ir namo gyventojų 
kasdienybę nuspalvino Telšių krašto 
Sofijos Kymantaitės Čiurlionienės 
vyresniųjų skaučių draugovė. Dešimt 
draugovės sesių šveitė, tvarkė, dažė 
namą ir džiaugėsi dar vis vasarišku oru.

Gedrimų kaime | rugsėjo 20–22 d.   

Dešimt Stasio Jameikio vyčių draugovės brolių nudažė pirtelę, 
aptvarkė aplinką bei atliko konstrukcinius darbus.

Prienų rajone | rugsėjo 21–22 d.   

Namą dažė 4 sesės iš Jūrų skautų konferencijos Sednos gintarių laivo 
ir 2 broliai iš J. J. Jurgelevičiaus budžių laivo. Pušalote, Pasvalio rajone 
esančiame name gyvenanti našlė su sūnumi turinčiu negalią, džiaugėsi 
skautų pagalba.

Pušalote | spalio 5–6 d.   

28



Ajanos Lolat žygis
Lietuvos skautija džiugiai prisimena  Ajanos Lolat, Gineso 
rekordininkės ir 2024 m. metų asmenybės, nuostatas apie negalią, 
cerebrinį paralyžių ir šunis asistentus laužantį 333 km žygį per Lietuvą 
prie kurio prasidėjo ir mūsų organizacijos skautai.

dienos47

km333

lydintys 
skautai

Ajanos apsilankymas
Lietuvos skautijos
būstinėje

35

Usėnų kaimas
(balandžio 8 d.)

Druskininkai
(gegužės 25 d.)

29



Lietuvos skautija nuo balandžio 8 d. koordinavo Lietuvos skautijos 
savanorius lydint Ajaną žygio metu, o nuo balandžio 20 d. iki žygio 
pabaigos taip pat buvo atsakinga už visą žygio maršrutą, 
komunikaciją su savivaldybėmis ir bendradarbiavimą su kitomis 
skautiškomis organizacijomis ir Lietuvos šaulių sąjunga.

Ajana žygiuodama su ramentais nuo 4,4 km iki 11 km per dieną ir 
kiekviename Ajanos žingsnyje ją lydėjo mūsų organizacijos skautai. 
Per 47 dienų periodą Ajana Lydėjo 15 pilnamečių Lietuvos skautijos 
narių ir virš 20 nepilnamečių skautų. Prie Ajanos lydėjimo prisidėjo 
skautai iš Tauragės krašto Lukšių ,,Ąžuolo" draugovės, Tauragės 
krašto Karšuvos draugovės, Panevėžio krašto Simono Daukanto 
skautų vyčių draugovės, Šiaulių Antano Saulaičio draugovės, Šiaulių 
krašto Kupolės vyr. skaučių draugovės, Jūrų skautų konferencijos J. J. 
Jurgėliavičiaus laivo, Marijampolės krašto A.Gustaičio skautų vyčių 
būrelio, Tauragės krašto J. Šarausko vyčių draugovės ir Kauno 
"Raganos" vyr. sk. draugovės.

Usėnai
|
Jurbarkas
|
Kaunas
|
Kaišiadorys
|
Žiežmariai
|
Merkinė
|
Druskininkai

30



Jaunimo dalyvavimo 
projektas ĮsitrAUK ir skautAUK! 

mokymai8 projektai8 kiti renginiai3
Įgyvendindami Erasmus+ KA1 jaunimo dalyvavimo projektą ĮsitrAUK ir 
skautAUK!, organizavome virš 19 renginių, skirtų įtraukti jauną žmogų, 
suteikti jam reikalingų kompetencijų aktyviam dalyvavimui ir veikimui 
ne tik organizacijoje, bet ir už jos ribų.

Lyderių kalvės
skilčių įgyvendinti projektai:

• Saulėj sirpsta vyšnios
• Gilyn į mišką
• (Ne)pjAUK’24
• Pažink skautus

31



Renginys skirtas patyrusiems 
skautams (14–17 m.), siekiant ugdyti 
jaunuolius organizacijos lyderius, 
supažindinti su jaunimo galimybėmis 
ir projektų įgyvendinimu, skatinti 
juos įsitraukti į vietos ir nacionalinį 
lygmenį, stiprinant jų dalyvavimą 
visuomeniniame gyvenime.

Patyrusių skautų bendruomenės kūrimui
ir narių kompetencijų kėlimui skirti renginiai:

| Lyderių kalvė

100
jaunų žmonių buvo įtraukta

į Lyderių kalvės dalyvių projektus.

Patyrusiems skautams organizuoti 
mokymai, skirti suteikti reikiamas 
žinias ir kompetencijas skautiškų 
vienetų (skilčių ar valčių) lyderiams – 
jauniesiems skiltininkams. 

| Skiltininkų mokymai

3
projekto metu suorganizuoti

mokymai (kraštuose ir
vienetuose, nacionaliniai). 

78
skiltininkai dalyvavo 

mokymuose.

32



Renginio metu jaunuolius skatinome 
domėtis organizacijos atstovavimu, siekiant 
ugdyti viešojo kalbėjimo, advokacijos 
įgūdžius, gilinantis į  organizacijos struktūrą 
ir strategiją.

Renginys skirtas stiprinti ir burti patyrusių 
skautų bendruomenę, dalintis gerosiomis 
patirtimis, ieškoti kartu sprendimų, 
prisidėsiančių prie jaunimo įgalinimo 
organizacijoje. Renginio metu buvo 
organizuoti mokymai, skirti ugdyti darbo 
komandoje įgūdžius, dezinformacijos 
atpažinimo kompetencijas.

Šiandien patyrę skautai organizuoja ir 
įgyvendina gražiausius projektus ir įgytomis 
žiniomis ir įgūdžiais dalinasi su likusiais 
organizacijos nariais. Nuo mokymų iki 
projektų, nuo žygių iki iššūkių!

| Atstovavimo mokymai

| Patyrusių skautų sąskrydis

250
patyrusių skautų dalyvavo
šiuose renginiuose (170 unikalių dalyvių).

33



Mokymai skirti vyresniesiems skautams 
(18–29 m.), kurie ugdo jaunimą skautiškais 
principais, organizuoja veiklas ir asmeninius 
iššūkius kandidatams į vyresniuosius 
skautus. Mokymuose gilintos jaunimo 
programos, skautiško metodo, refleksijos ir 
darbo su jaunimu principais. 

Globėjavimo ir jaunimo programos
mokymai vyresniesiems skautams |

Renginys, skirtas vyresniesiems skautams 
(18–29 m.), siekiant įgalinti jauną žmogų 
vykdyti jaunimo programą, aktyviai įsitraukti 
į organizacijos ir bendruomenės veiklas.

| Vyresniųjų skautų programos mokymai 

90
vyresniųjų skautų, dirbančių su 
jaunimu dalyvavo šiuose 
mokymuose, siekiant užtikrinti 
visas ugdymo(si) galimybes bei 
sukurti saugią aplinką savęs 
pažinimui ir realizavimui. 

Vyresniųjų skautų bendruomenės kūrimui ir įgūdžių, skirtų darbui 
su jaunimu ir programos įgyvendinimui, ugdymui skirti renginiai:

34



Renginiai skirti jaunimui ir su jaunimu
dirbantiems organizacijos vadovams:

Renginys skirtas Lietuvos skautijos vadovams, siekiant supažindinti 
su Lietuvos Respublikos įstatymais, keliamais reikalavimais renginių 
metu, siekiant užtikrinti saugią aplinką Lietuvos skautijos nariams.

| Privalomieji mokymai 

Skirti supažindinti naujus suaugusius organizacijos narius – vadovus 
– su skautiška teorija, paaiškinti ir išbandyti skautiškos veiklos 
principus ir metodus, siekiant tinkamai integruoti juos į organizaciją.

| Pradžiamokslio mokymai 

Projekto veikla padėjo užtikrinti vykdytojų kompetencijų kėlimą, 
mokymai padėjo užtikrinti sklandų projekto komandos darbą 
įgyvendinant projektą ir vykdant kitas organizacijos veiklas.

| Pirmijos savaitgalis 

Siekiant stiprinti narių kompetencijas, esamų vadovų motyvacijai 
išlaikyti ir pritraukti naujus vadovus, kraštai organizavo edukacines 
veiklas. Viso per projekto vykdymo laikotarpį buvo suorganizuotos 8 
veiklos skirtinguose Lietuvos kraštuose, kurių metu dalyvavo 
dešimtys organizacijos narių ir būsimų vadovų.

| Edukacijos skautų vadovams  

Renginio tikslas padėkoti visiems 
Lietuvos skautijos vadovams už 
jų savanorystę organizacijoje ar 
ugdant jaunuosius Lietuvos 
skautijos ir Lietuvos jaunimo 
lyderius.

| Vadovų padėkos vakaras  

35



Pionerijos iššūkis
Konkursas, skirtas Lietuvos skautijos jaunesniesiems skautams, 
skautams ir patyrusiems skautams, dalyvaujantiems jaunimo 
programoje.

Šio konkurso tikslas – skatinti domėjimąsi skautiškais laukiniais 
įgūdžiais ir juos ugdyti praktiškai.

Nacionalinių programų ir jaunimo programos skyriai 2024 metų 
pradžioje pakvietė visus nuo jauniausiųjų skautų iki patyrusių brolių ir 
sesių dalyvauti nacionaliniame pionerijos iššūkyje, pateikdami 
skirtingas užduotis kiekvienai amžiaus grupei. 

Skautų amžiaus grupės dalyviai parengė net keturius stovyklos 
statinių maketus, o patyrusių skautų iššūkio nepabūgo ir komisijai 
pateikė tris išties puikius darbus. 

16
skautiškų statinių buvo

pateikta konkursui

36



• Ukmergės ir Širvintų 
Šventosios tunto Dukstynos 
laivo Narvalų valtis. 

• Klaipėdos krašto Pamario 
tunto L. Rėzos ir Žemaitės 
draugovės. 

• Šiaulių krašto Medeinos 
draugovės Lapyčių ir Lūšių 
skiltys. 

Laimėtojai

| Jaunesniųjų skautų iššūkis

• Brolis Karolis Rabazauskas.
• Šiaulių krašto Medeinos 

draugovės Ežių skilties 
broliai – Dominykas Daunys, 
Gustas Mielys, Ąžuolas 
Kazlauskas ir Pranas Klova.

| Skautų iššūkis

• Sesė Emilija Dovydaitytė. 

| Patyrusių skautų iššūkis

37



WE ACT projektas
Lietuvos skautija kartu su JAV ambasada Lietuvoje nuo 2023 m. 
spalio iki 2024 m. rugsėjo mėn. vykdė projektą WE ACT. Projekto 
tikslas – padėti pabėgėliams iš Ukrainos integruotis į Lietuvos 
visuomenę, organizuojant renginius, užsiėmimus ir stovyklas, 
remiantis skautišku metodu.

Stovyklų metu dalyviai ėjo į žygius, 
mokėsi pionerijos, dalyvaudami įvairiose 
stovyklos veiklose ugdė lyderio savybes 
ir bendruomeniškumą. Tam, kad 
stovyklavimas gamtoje nesukeltų 
finansinių problemų šeimoms, projektų 
dalyviai buvo aprūpinti visu reikiamu 
skautišku inventoriumi, kuris yra būtinas 
išgyvenimui miškuose. Taip pat šios 
stovyklos metu vaikai sužinojo paslaptį – 
skautiškos duonelės receptą ir jos 
kepimo ypatumus. 

20
stovyklų
Lietuvoje 11

suorganizuotų
mokymų

50

1304

skirtingų
veiklų

projekte dalyvavę
vaikai ir jauni žmonės

iš Ukrainos

530
mokymų dalyvių iš 
Lietuvos skautijos

960
ukrainiečių,

dalyvavusių stovyklose

200
vaikų ir jaunuolių iš Ukrainos, per

mėnesį dalyvavusių sueigose 

38



Neformalusis vaikų švietimas

25
savivaldybėse vykdytos
NVŠ programos veiklos

6

1200

programos pagal
amžiaus grupes

63
vienetai, vykdantys
jaunimo programą 70

vadovų pasinaudojo galimybe
praturtinti savo skautiško vieneto veiklą 

dalyvavusių vaikų
ir jaunuolių

• „Vilkų nuotykiai“
• „Vilkų nuotykiai“
• „Skautiškos ekspedicijos“
• „Skautų nuotykiai“
• „KELIAS“
• „KELIAS+“

Vadovai programas pritaikė vidutinių, 
didelių ar labai didelių specialiųjų 
poreikių (SUP) vaikams.

Iš visų dalyvių, 72 buvo SUP vaikai. 

Draugovės įsigijo žygių ir sporto 
inventoriaus, stalo ir lauko žaidimų, 
muzikos instrumentų, atributikos, 
dalyvavo edukacinėse programose, 
spektaklių peržiūrose ir kt. Per 
finansavimo laikotarpį, sausio – 
gruodžio mėnesiais įgyvendinta 
daugybė turiningų veiklų, ugdytiniai 
įgijo pažinimo, pilietiškumo, 
socialinių, emocinių ir sveikos 
gyvensenos kompetencijų.

Dauguma savivaldybių atstovų, 
vykdžiusių programos įgyvendinimo 
stebėseną, teigiamai vertino veiklų 
turinį, neformaliojo ugdymo metodus, 
vadovų kompetenciją. Sulaukta 
nemažai pagyrimų, tai skatina į 
skautybę įtraukti dar daugiau vaikų ir 
jaunuolių. 

Programas lankė tiek mūsų 
nariai, tiek prisijungė naujai 
susidomėję skautybe.

39



NVŠ statistika pagal LS kraštus

Klaipėdos

Telšių

Šiaulių
Panevėžio

Utenos

Vilniaus

Kauno

Alytaus

Vaikai, jaunuoliai

Marijampolės

Tauragės

Skautiški vienetai

Vadovai

25 1 1

40 2 2

80

5 5

14 16

85 8 8

41

1 2

94

5 8 26 2 3

154 263

12 1218211 18210

7 8

40

Jūrų skautų konferencija



128 535
Mokymai

valandas LS bendruomenė praleido
mokymuose (sumuojant kiekvieną žmogų individualiai)  

=
171 374,5 ak. val. 

207 val.
 

465 dalyviai
pilnamečiai

50,3 val.
 

90 dalyvių
(jaunimo programa)

143 val.
 

210 dalyvių
nepilnamečiai

41



Medinių kauliukų mokymai

| Birželio 22–28 d.  Jurbarko rajone 

Į mokymus susirinko rekordinis dalyvių skaičius – net 29 sesės ir 
broliai iš 8 Lietuvos skautijos kraštų ir Jūrų skautų konferencijos. 
Pirmąją kursų dalį organizavo ir vedė 11 gilvelininkų komanda.

Medinių kauliukų mokymai – tai aukščiausio lygmens skautiškos 
patirties kursai skautų vadovams. Šiuos mokymus 1919 m. pradėjo 
organizuoti pats skautų įkūrėjas Robertas Baden-Powellis, 
pirmuosius "Medinių kauliukų" mokymus surengęs Gilwell parke 
netoli Londono, Anglijoje. Kiekvienoje šalyje šie mokymai šiek tiek 
skiriasi, tačiau kursus baigę asmenys nešioja tuos pačius, vienodus 
visame pasaulyje, Gilvelio ženklus – smėlio spalvos kaklaraištį, rudą 
(Skandinavijos šalyse – juodą) pintą kaklaraiščio movą ir medinius 
kauliukus.

Šie mokymai – unikali galimybė vadovams atnaujinti savo skautiškas 
žinias, praktiškai pasitikrinti ir pagilinti vadovavimo įgūdžius ir iš 
naujo įvertinti skautybės prasmę savo gyvenime. Medinių kauliukų 
mokymai – aukščiausia pakopa Lietuvos skautijoje, kurią gali 
pasiekti suaugęs žmogus

42



Įvyko finalinis Plieno žiedo renginys, kuriame dalyvavo 24 patyrę 
skautai, praėję 9 mėnesius trukusią ir išbandymų kupiną Plieno 
žiedo atranką.

Plieno žiedas – tai Plieno žiedo bendruomenės, ankstesnių Plieno 
žiedo renginių dalyvių, organizuojamas renginys, skirtas patyrusiems 
skautams, legendomis apsuptas ir dabintas, pilnas pojūčių ir 
patyrimų. Šio renginio tikslas – ugdyti sąmoningus lyderius vietos 
bendruomenėse, į kuriuos galėtų užtikrintai lygiuotis ir teisingu 
pavyzdžiu galėtų sekti jaunesnioji karta.

Plieno žiedas

| Liepos 23–31 d. 

Nacionaliniai
renginiai

• Dainų konkursas „Gražių dainelių daug girdėjau“
• LS eilinis vadovų suvažiavimas
• Nacionaliniai iššūkiai
• Protmūšis kartu su Šaulių sąjunga ir Ateitininkų federacija
• Atminties neištremsi
• Sąskrydis
• Nuspalvink Lietuvą
• JP forumas
• Padėkos vakaras

43



Komunikacija
Lietuvos skautija toliau reguliariai vykdo tiek vidinę, tiek išorinę 
organizacijos komunikaciją, siekiant informuoti visuomenę ir narius 
apie LS veiklą, keistis aktualia informacija, suteikti galimybę 
įsitraukti į sprendimų priėmimus ir vykdomas iniciatyvas.  

• Facebook 
• Instagram
• Svetainė www.skautai.lt
• Žiniasklaida

Išorinės komunikacijos kanalai:

• Naujienlaiškis
• Facebook grupės
• Svetainė www.skautai.lt

Vidinės komunikacijos kanalai:

Populiariausias įrašas: 
Robert Baden-Povel vardo alėjos 
sugrąžinimas Palangoje. 
Pasiekiamumas: 5 313

94 664
8 586
Sekėjai:

Pasiekiamumas:

Populiariausias įrašas: 
Pavasario šventė Telšiuose.
Pasiekiamumas: 1 253

10 600
2 326
Sekėjai:

Pasiekiamumas:

44



12

Tarptautinis lygmuo
63 skautai, 2024 m.
išvykę į užsienį: 

| ATSTOVAUTI

• WOSM Chief Commissioners’ 
Network Meeting and Chief 
Executives’ Meeting

• ImpactYOUth
• Agora 2024
• The Growth 3.0
• IC forum 
• 43rd World Scout Conferece
• Communications Forum 2024
• IC Forum 2024

• Roverway 2024
• Gilvelio mokymai

16
| STOVYKLAUTI

• Eurosea16
• Erasmus+ projektas (Šiaulių kr.)
• Stovykla Lenkijoje

35
| KITA

45



Roverway2024

43-oji pasaulinė skautų konferencija
| rugpjūčio 17–24 d. 

„North of the Ordinary“ – nuostabus nuotykis, į kurį leidosi 13 
Lietuvos skautijos narių! 
 
Dalyviai pirmąją savaitę leidosi į žygius po Švediją ir Norvegiją, kur 
mokėsi ir pažino skirtingas skautavimo tradicijas.

Antrą savaitę visi kartu dalyvavo stovykloje, kurioje buvo visko – 
skirtingų šalių maisto ragavimas, lietuviško skautavimo pristatymas 
tarptautinės dienos metu kartu su Latvijos ir Estijos skautais. Leidosi 
į vandens programą, pažino Stavangerio apylinkes, šoko ir dainavo 
su 5000 dalyvių ir 1000 savanorių. 

Konferencija vyko Kaire, Egipte. 
Konferencijoje susirinko skautai iš 
daugiau nei 130 šalių. Renginio metu 
rinkome naująjį pasaulinį skautų komitetą, 
balsavome už naująją WOSM strategiją, 
Trimetį planą bei įvairias rezoliucijas. 
Kiekviena diena buvo pripildyta plenarinių 
sesijų, darbo grupėmis laikų, o tarp sesijų 
dalyviai galėjo apsilankyti WOSM mugėje 
ar užmegzti ryšius su skautais iš kitų šalių.

46



Finansai
2024 m.
finansavimo šaltiniai

2024 m.
finansų panaudojimas

Nario mokestis
56 710 Eur

Pardavimo pajamos
35 437 Eur

Parama
11 999 Eur

NVŠ
209 406 Eur

Veiklai
581 414 Eur

Nepanaudota
82 344 Eur

Rezervui
20 760 Eur

Projektinės lėšos
248 892 Eur

2023 m. likutis
99 356 Eur

47



Strateginiai rodikliai

1.1.3. Procentai vienetų, dalyvavusių bendruomenių
renginiuose ir / arba visuomeninėse akcijose

1.3.3. Vidinio finansavimo šaltinio augimas procentais

2.1.1. Procentai vienetų, pristačiusių skautišką metodą tėvams

savivaldybėms pristatytas 
skautiškas metodas

2024 m. tikslas

2024 m. rezultatas

75 %

83,17 %

21,47 %

24,75 %

10 %

1. EFEKTYVIAI IR STABILIAI DIRBANTI ORGANIZACIJA

2. UGDYMAS IR UGDYMASIS

4

2.1.1. Skautiško metodo pristatymų visuomenei skaičius

6
22

48



2.1.2. Organizacijos patvirtintų mokymų skaičius

2.1.2. Išorėje akredituotų mokymų skaičius

2.1.5. Rekomenduotų arba organizuotų mokymų skaičius

2.2.4. Bendradarbiavusių krašto / konferencijos
vienetų skaičius procentais

2.2.4. Narių skaičius procentais, dalyvavusių
nacionaliniuose renginiuose

3
7

2

2

22

65,35 %

76,7 %

mokymai vadovų
kompetencijoms kelti7

2

20 %

50 %

2.3.2. Procentai vienetų, dalyvavusių bendruomenių
renginiuose ir / arba visuomeninėse akcijose

75 %

90,1 %

49



50

Į Palangą sugrąžintas Roberto
Baden-Povelio vardas
Dėl pavadinimo sugrąžinimo po Nepriklausomybės atkūrimo nuo 
1990 m. buvo imtasi iniciatyvų, bet be rezultatų. 2023 metais 
vyresnieji skautai ir bendraminčiai ėmėsi aktyvios komunikacijos ir 
renginių, akcijų, komunikacinės kampanijos, jog istorinis gatvės 
pavadinimas būtų sugrąžintas.

2024 m. lapkričio 15 d. Palangoje atidengtas alėjos pavadinimas 
lordui generolui Robertui Baden-Poveliui.

Ačiū Lietuvos skautijos nariams – Nomedai Bepirštytei, Valdui 
Rakučiui, Pauliui, Tamolei, Aurelijai Mažeikytei, Žydrūnui Pilitauskui 
už šį pasiekimą, svarbų ne tik jaunimo skautų organizacijų nariams, 
bet ir visai pilietinei visuomenei!



Tarybos ataskaita
XXVIII kadencija

5 kontaktiniai
Tarybos posėdžiai

Iš jų – 2 išplėstiniai su 
Pirmija ir Kontrolės bei 
Etikos komisijomis. 

4 nuotoliniai
Tarybos posėdžiai

Iš jų – 1 išplėstinis su 
Pirmija ir Kontrolės bei 
Etikos komisijomis. 

31 elektroninis
Tarybos balsavimas

Balsavimuose priimti organizacijai 
svarbūs sprendimai.

Tarybos parengti ir atnaujinti dokumentai:

• parengtas Lietuvos skautijos 
strategijos 2025–2029 strateginis 
veiksmų planas;

• atnaujinti ir patvirtinti Lietuvos 
skautijos atstovavimo nuostatai;

• atnaujinti ir patvirtinti Lietuvos 
skautijos struktūriniai nuostatai;

• atnaujinti ir patvirtinti Lietuvos 
skautijos vyresniškumo laipsnių 
nuostatai;

• parengti ir patvirtinti Lietuvos 
skautijos Etiško elgesio ir saugios 
skautiškos aplinkos nuostatai;

• atnaujinti ir paruošti viešam derinimui Lietuvos skautijos įžodžio davimo 
nuostatai;

• atnaujinti ir paruošti viešam derinimui Lietuvos skautijos sutrumpinimų nuostatai;
• atnaujinti ir paruošti viešam derinimui Lietuvos skautijos narystės nuostatai;
• parengtas Suvažiavimo reglamento atnaujinimas (tvirtinamas bus per LS 

Suvažiavimą);
• atnaujintas Tarybos darbo reglamentas;
• parengtas Etikos komisijos nuostatų atnaujinimas ir pateiktas Suvažiavimui; 
• parengtas Kontrolės komisijos nuostatų atnaujinimas ir pateiktas Suvažiavimui;
• atnaujinta ir patvirtinta NVŠ programų vykdymo tvarka ir pristatyta kraštams;
• parengtas ir patvirtintas nacionalinio lygmens konfidencialumo susitarimas;
• parengta ir patvirtinta sutartis tarp Lietuvos skautijos ir Lietuvos skautų sąjungos 

dėl 2028 m. Tautinės stovyklos organizavimo. 

51



• parengtas Lietuvos skautijos 
strategijos 2025–2029 strateginis 
veiksmų planas;

• atnaujinti ir patvirtinti Lietuvos 
skautijos atstovavimo nuostatai;

• atnaujinti ir patvirtinti Lietuvos 
skautijos struktūriniai nuostatai;

• atnaujinti ir patvirtinti Lietuvos 
skautijos vyresniškumo laipsnių 
nuostatai;

• parengti ir patvirtinti Lietuvos 
skautijos Etiško elgesio ir saugios 
skautiškos aplinkos nuostatai;

• atnaujinti ir paruošti viešam derinimui Lietuvos skautijos įžodžio davimo 
nuostatai;

• atnaujinti ir paruošti viešam derinimui Lietuvos skautijos sutrumpinimų nuostatai;
• atnaujinti ir paruošti viešam derinimui Lietuvos skautijos narystės nuostatai;
• parengtas Suvažiavimo reglamento atnaujinimas (tvirtinamas bus per LS 

Suvažiavimą);
• atnaujintas Tarybos darbo reglamentas;
• parengtas Etikos komisijos nuostatų atnaujinimas ir pateiktas Suvažiavimui; 
• parengtas Kontrolės komisijos nuostatų atnaujinimas ir pateiktas Suvažiavimui;
• atnaujinta ir patvirtinta NVŠ programų vykdymo tvarka ir pristatyta kraštams;
• parengtas ir patvirtintas nacionalinio lygmens konfidencialumo susitarimas;
• parengta ir patvirtinta sutartis tarp Lietuvos skautijos ir Lietuvos skautų sąjungos 

dėl 2028 m. Tautinės stovyklos organizavimo. 

• pravesti mokymai LS pirmijai dėl procesų identifikavimo;
• pravesti mokymai LS vadovų sąskrydyje apie pasirengimą dienai X; 
• pravesta sesija apie tarptautinį atstovavimą atstovavimo mokymuose;
• kraštų posėdžių lankymas ir Lietuvos skautijos strategijos pristatymas 10 kraštų ir 

Jūrų skautų konferencijai; 
• kraštų seniūnų posėdžio metu pristatyta Lietuvos skautijos strategija;
• kraštų seniūnų posėdžio metu pristatytos parengtos rekomendacijos 

„Pasirengimas dienai X“; 
• vykdytas Lietuvos skautijos atstovavimas 4 LSOAS posėdžiuose;
• atrinkti ir paruošti Lietuvos skautijos delegatai į Lietuvos jaunimo organizacijų 

tarybos (toliau – LiJOT) asamblėjas (rudens, pavasario) ir Žiemos forumą. 
Delegatams suteiktas palydėjimas prieš, per ir po renginio, dirbta su dokumentų 
peržiūra, komentarais, dalyvauta LiJOT darbo grupėse, surinkta ir patvirtina 
Tarybos nuomonė dėl asamblėjose teiktų dokumentų ir kandidatų į įvairias LiJOT 
pozicijas; 

• padėta pasiruošti Lietuvos skautijos delegacijai dalyvauti WOSM pasaulinėje 
konferencijoje; 

• peržiūrėta ir atnaujinta vyriausiosios skautininkės vertinimo sistema;
• sukurtas įrankis Tarybos elektroniniams balsavimams.  

Tarybos įgyvendintos veiklos:

52



• parengti kompetencijų aprašymai;
• parengta mokymų sistema;
• parengtas dokumentas apibrėžiantis jaunimo programos esmę;
• įvykdytas Tautinės stovyklos 2028 m. viršininko konkursas; 
• parengtas Lietuvos skautijos nacionalinio lygmens veikimo planas dienos X 

atveju (riboto naudojimo dokumentas);
• Tarybos nariai dalyvavo ir moderavo Pirmijos rengiamas tinklalaides apie pilietinį 

pasipriešinimą;
• parengtas dokumentas „Pasirengimas dienai X: rekomendacijos organizacijos 

nariams“;
• parengtas mokymų aprašas Rizikų ir krizinių situacijų valdymo mokymams;
• dalyvauta ekstremalių situacijų stalo pratybose kartu su kitomis didžiausiomis 

NVO;
• dalyvauta mokymuose ir konferencijose apie saugumą, dezinformaciją, 

skaitmeninį raštingumą, naratyvų kūrimą;
• dalyvauta 3-jų dienų Nacionalinio saugumo ir gynybos kursuose;
• identifikuoti Lietuvos skautijos regioninio ir nacionalinio lygmens strateginiai 

partneriai strateginiam laikotarpiui;
• suteikta pagalba konsultacijomis dėl Lietuvos skautijos nacionalinės būstinės 

renovacijos, dokumentų sutvarkymo;
• dalyvauta ir padėta parengti Lietuvos skautijos finansų pritraukimo strategiją; 
• pravesti mokymai „Mokymų vadovams“;
• suorganizuoti ir pravesti „Ryšininkų mokymai“; 
• pradėtas megzti bendradarbiavimas su Lietuvos Raudonuoju Kryžiumi;
• dalyvauta susitikimuose su LR Krašto apsaugos ministerija, Nacionaliniu krizių 

valdymo centru, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, LiJOT, NVO švietimo tinklo atstovais.

Tarybos bendri darbai su Pirmija:

53



Tikslai 2025 metams

EFEKTYVIAI IR STABILIAI
DIRBANTI ORGANIZACIJA

• Užtikrinti organizacijos 
bendruomeniškumą;

• Užtikrinti sklandžiai ir 
efektyviai vykdomus 
procesus;

• Užtikrinti organizacijos 
finansinį stabilumą;

• Stiprinti sistemingą darbą 
su rėmėjais.

UGDYMAS IR UGDYMASIS

• Užtikrinti suaugusiųjų 
mokymus ir reguliarumą;

• Įgyvendinti ir užtikrinti 
jaunimo programą;

• Įgalinti pilietiškumo ir 
neginkluoto pilietinio 
pasipriešinimo modulį.

SAUGI APLINKA

• Užtikrinti teisinę bazę, 
r e g l a m e n t u o j a n č i ą 
saugią aplinką;

• Įgalinti saugios aplinkos 
principus;

• Įgalinti įvairovės ir 
įtraukties principus.

54



SOCIALINIS POVEIKIS
IR ATSAKOMYBĖ

Kas planuose?

• Stiprinti Lietuvos
skautijos įvaizdį kaip 
patikimos visuomenės ir 
valstybės partnerės 
krizių ir iššūkių 
akivaizdoje;

• Skatinti tvarumą ir 
atsakomybę už aplinką;

• Užtikrinti kokybiškos 
savanorystės, skautiškų 
įgūdžių pripažinimą 
nacionaliniu mastu;

• Stiprinti partnerystę ir
atstovavimą.

• Sukurtas pilietiškumo modulis ir neginkluoto pilietinio
pasipriešinimo ir antikorupcinio švietimo moduliai;

• Sukurtos tvarumo gairės tvariai skautiškai veiklai vykdyti;
• Organizuojami bendruomeniškumą skatinantys ir kompetencijas

keliantys renginiai.

55



AČIŪ
už nepakartojamus 2024-uosius drauge!




